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Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 258 stillet af udvalget.

Spørgsmål nr. 258:

Ministeren bedes kommentere artiklen i Jyllandsposten den 29. april 2012, herunder særligt 
udtalelserne fra Vibeke Schmidt om, at ”der er intet fagligt belæg for en placering i 
Ringsted”, og ”det er simpelthen noget rod” samt ”placeringen midt på Sjælland hæmmer 
indsatsen for de hjemvendte soldater. Veteranerne bliver simpelthen væk” (jf. ”Ledende 
medarbejdere: Veterancenter er fejlplaceret”, side 9. ”Den lange vej til Ringsted”, indblik s. 
5, Jyllandsposten den 29. april 2012).

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Med etableringen af Veterancenteret i oktober 2011 er forsvarets ressourcer på 
veteranområdet blevet samlet i ét center, og der er skabt én indgang til 
indsatsen for veteraner, pårørende og eksterne aktører. Centeret udgør en 
værdifuld platform i forhold til at sikre en helhedsorienteret og koordineret 
indsats, hvor løbende udvikling og opsamling af erfaring og viden kan danne 
baggrund for en kontinuerlig faglig kvalificering og udvikling af indsatsen på 
veteranområdet. Der er således ved etableringen af Veterancenteret sket en 
styrkelse og professionalisering af indsatsen.

Veteranpolitikken har blandt andet til hensigt at sikre og styrke tilgængeligheden 
til forsvarets støttetilbud. I tråd hermed er flere af de faggrupper, fx 
socialrådgivere samt job- og uddannelsesrådgivere, der er tilknyttet
Veterancenteret, fast placeret på tjenestesteder rundt omkring i landet. For 
psykologernes område er det nu muligt for veteraner og pårørende at få 
visiterende samtaler flere steder i landet og dermed tættere på deres bopæl.
Psykologgruppen, som er tilknyttet Veterancenteret, har således arbejdssteder 
flere steder i landet. Med etableringen af Veterancenteret blev tilgængeligheden 
til socialrådgivere og psykologer således yderligere styrket.

Ved beslutningen om at placere Veterancenteret i Ringsted blev der – for at 
understøtte nærhedsprincippet - vurderet behov for at fastholde lokaler i 
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København, hvor psykologerne kan tilbyde visitation og behandling til den store 
gruppe af veteraner og pårørende, der er bosiddende i hovedstadsområdet.

Mængden af arbejdsopgaver i København har betydet, at der ofte er en stor 
koncentration af psykologer her, mens koncentrationen er mindre i Ringsted end 
antaget, da beslutningen om Veterancenterets placering blev taget. Det har givet 
nogle faglige udfordringer for psykologerne og mindsket fleksibiliteten i deres 
opgaveløsning blandt andet i forhold til ændring af behandlingsaftaler og 
overdragelse af opgaver fra en psykolog til en anden i forbindelse med 
udsendelser og sygdom. Forsvaret og Veterancenteret søger at håndtere disse 
udfordringer således, at det medfører færrest mulige ulemper for veteranerne.”

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommanoden har oplyst.


